
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 338 del 03/10/2024 
Registro generale      N°: 638 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2024: BORSA DI STUDIO 
REGIONALE A.S. 2023/2024 E BUONO LIBRI A.S. 2024/2025  RETTIFICA N. 2 ELENCO 
AMMESSI 
 
 
 
Il giorno 03/10/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  
SPETTACOLO 

  

OGGETTO: INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2024: BORSA DI STUDIO REGIONALE 
A.S. 2023/2024 E BUONO LIBRI A.S. 2024/2025  RETTIFICA N. 2 ELENCO AMMESSI  

 
Proposta N.751 del 03/10/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
Richiamata la L.R. n. 5/2015, e la L. 448/1998 che prevede l’assegnazione di borse di studio da 
destinare agli studenti delle scuole pubbliche primarie e secondarie di primo e secondo grado nel 
corso dell’anno scolastico 2023/2024, con un ISEE non superiore a € 14.650,00 e il Buono Libri da 
destinare agli studenti che frequentano le scuole secondarie di primo e secondo grado per l’a.s. 
2024/2025, con un ISEE non superiore a € 20.000,00; 
Viste: 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 14/34 del 22 maggio 2024 recante “Linee guida 
regionali delle azioni di sostegno al diritto allo studio, ai sensi della L. R. 25.6.1984, n. 31, 
per i seguenti interventi: Borsa di studio nazionale (D.Lgs. 13.4.2017, n. 63), Borsa di studio 
regionale (L.R. 9.3.2015, n. 5), Rimborso libri di testo e acquisto libri di testo da concedere 
in comodato d’uso (L. 23.12.1998, n. 448), Borse di studio per convittori e semi-convittori 
(D.P.R. n. 348/1979), Contributi per il trasporto scolastico (L.R. 25.6.1984, n. 31)”;  

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 25/13 del 17 luglio 2024 recante "Linee guida 
regionali delle azioni di sostegno al diritto allo studio. Modifica Delib.G.R. n. 14 /34 del 
22.5.2024 – Allegato 3: Rimborso libri di testo e acquisto libri di testo da concedere in 
comodato d’uso. Legge 23.12.1998, n. 448"; 

Richiamata la Determinazione n. 568 del 18 luglio 2024 recante "Approvazione Avviso pubblico: 
Interventi per il Diritto allo studio anno 2024: Borsa di studio regionale a.s. 2023/2024 e Buono 
libri a.s. 2024/2025 - Acquisizione dei fabbisogni comunali per l’assegnazione delle risorse." ed i 
relativi allegati parte integrante e sostanziale della stessa, trasmessa a tutti i Comuni con la nota 
prot. n. 8968 del 18 luglio 2024 (acquisita al nostro protocollo 11626 del 19/07/2024);  
Viste le successive note integrative della Regione Autonoma della Sardegna inerente il 
procedimento di cui in oggetto (Prot. 9698 del 30/07/2024ns prot. 12010/2024 – Prot. 9984 del 
02/08/2024 ns prot. 12243/2024);  



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

Dato atto che l’Ufficio di Pubblica Istruzione in data 23/07/2024 ha provveduto alla pubblicazione 
dell’avviso pubblico comunale rivolto agli studenti e alle loro famiglie residenti nel territorio 
comunale con scadenza al 26/08/2024; 
Tenuto conto che la RAS ha specificato che, nelle more dell’approvazione della graduatoria 
regionale della Borsa di Studio Nazionale a.s. 2023/2024, i Comuni accettano con riserva anche le 
domande per la borsa di studio regionale a.s 2023/2024 presentate da chi ha già presentato 
domanda per la borsa di studio nazionale; 
Richiamate le Determinazioni Area 1 num. 317 del 13/09/2024 e num. 322 del 18/09/2024 con le 
quale si approvava l’elenco degli ammessi e non ammessi agli interventi per il diritto allo studio 
2024; 
Vista la comunicazione prot. num. 12245 del 01/10/2024 della Regione Sardegna che ha riaperto i 
termini per la trasmissione dei fabbisogni comunali dalle ore 10 di mercoledì 2ottobre sino alle 13 
di venerdì 4 ottobre 2024 al fine di consentire l’invio dei fabbisogni ai Comuni che, per 
problematica tecnico organizzativo, non hanno potuto rispettare la scadenza previgente, dando la 
possibilità ai comuni interessati di ripresentare domanda per la rettifica dei fabbisogni già 
trasmessi ed in tal caso la regione prenderà in considerazione la domanda più recente; 
Considerato che per un mero errore materiale num. 2 istanze, pervenute entro i termini di 
scadenza di presentazione, non sono state inserite negli elenchi degli ammessi al buono libri; 
Preso atto, pertanto, che sono pervenute n. 148 istanze per la borsa di studio regionale a.s. 
2023/2024 e n. 148 istanze per il buono libri a.s. 2024/2025; 
Considerato che sulla base di quanto sopra indicato: 
- le istanze borsa di studio regionale a.s. 2023/2024 ammissibili sono n. 144, di cui n. 29 ammesse 
con riserva, e n. 4 non ammissibili, 
- le istanze buono libri a.s. 2024/2025 ammissibili sono n. 147, e n. 1 non ammissibile secondo 
quanto indicato nei prospetti allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante 
e sostanziale; 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere, sulla base della presente determinazione a rettificare 
l’elenco degli studenti aventi diritto ai benefici di cui alla Legge 448/1998; 
Visto il Codice di Comportamento adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 
23.01.2014; 
Ritenuto di dover procedere alla loro approvazione e trasmettere la richiesta dei fondi alla 
Regione Autonoma della Sardegna; 
Visto che con Decreto del Sindaco n. 10/2023 modificato da decreto 2/2024 è stata attribuita alla 
sottoscritta la responsabilità dell’Area 1 Amministrativa, Servizi Generali e alla Persona anno 2024; 
Dato atto che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 06 del 15/02/2024 l’Ente ha proceduto ad approvare il 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 10/04/2024 l’Ente ha proceduto ad approvare il 
bilancio di previsione 2024/2026 ed i suoi allegati; 
- con delibera di Giunta Comunale n 38 del 10/04/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026; 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 
Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

2. di rettificare le determinazioni Area 1 n. 317 del 13/09/2024 e num. 322 del 18/09/2024 nella 
parte relativa al numero dei non ammessi alle borse di studio a.s. 2023/2024 che diventano n. 4, e 
nella parte relativa ai buoni libri a.s. 2024/2025 che diventano n. 147 gli ammessi e n. 1 non 
ammesso, come da elenco allegato; 
3. di approvare i nuovi elenchi degli ammessi e non ammessi alle Borse di Studio Regionale a.s. 
2023/2024  e al Buono Libri Regionale A.S. 2024/2025 che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, nel rispetto della tutela dei dati personali; 
4. di dare atto che si procederà a trasmettere la nuova richiesta del fabbisogno finanziario alla 
Regione Autonoma della Sardegna entro il termine del 20/09/2024 mediante l’accesso al SIPES; 
5. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 
trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
2/2024, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 751 del 03/10/2024 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2024: BORSA DI STUDIO REGIONALE A.S. 2023/2024 E 
BUONO LIBRI A.S. 2024/2025  RETTIFICA N. 2 ELENCO AMMESSI 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 338; Numero Registro Generale: 638 del 03/10/2024 

. 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

03/10/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 18/10/2024 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


